
平成２８年７月２７日 

 

建設局における電子入札の導入に関する 

事業者説明会の開催について 
 

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本市行政にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、千葉市建設局では、平成２８年１０月から希望者を募り執行する入札について

電子入札を導入することとしておりますが、これに先立ち、千葉市における電子入札に

参加したことのない事業者向けに説明会を開催いたします。 

つきましては、下記内容をご確認いただき、出席を希望される場合は別添参加申込書

の提出をお願い申し上げます。 

 

１ 日時 

（１）平成２８年８月８日（月） １０時から１時間程度 

（２）平成２８年８月８日（月） １４時から１時間程度 

（３）平成２８年８月９日（火） １０時から１時間程度 

 

２ 場所 

   千葉中央コミュニティセンター９階 ９３会議室（定員５０名） 

   （所在地 千葉市中央区千葉港２番１号） 

 

３ 主な内容 

（１）電子入札の概要と必要な事前準備について 

（２）入札手順の変更内容について 

（電子入札の手順は契約課で実施している電子入札と同様です。） 

 

４ 説明会参加申込書及び参加日時の通知 

（１）説明会に参加を希望される方は、別紙「説明会参加申込書」に記入のうえ、 

８月２日（火）１７時までに建設局建設総務課の下記アドレスへ電子メールで 

ご提出をお願いします。（提出先メールアドレス：somu.CO@city.chiba.lg.jp） 

（２）会場の収容人数に限りがありますので、参加者は各社１名とさせていただくと 

ともに、参加日時については申込書をもとに先着順で割り振りをさせていただき、 

８月５日（金）午前中に結果をお知らせします。 

（３）万一、満員となった場合は参加をお断りすることがあります。 

（４）説明会の資料については、建設局建設総務課ホームページでも公開を予定して 

おりますので、参加できない方はそちらをご覧ください。 

 

問合せ先 建設局 建設総務課 経理班 

電話：043-245-5364 

mailto:somu.CO@city.chiba.lg.jp

